
Estandar de Siniestros para una Poliza
Fecha Ejecución del Informe: 14/03/2018

Colectivo Nº: 5532668  -  CONSELLERIA D EDUCACIO, CULTURA I UNI Fecha de Extracción de Datos: 28/02/2018

Poliza Nº: 7336654
Año Siniestro: 2017

Utilización por Sexo
 

Sexo Nº Pacientes % Nº Actos % Importe %

F 115 77,18% 1.133 78,84% 29.230,50 85,98%
M 34 22,82% 304 21,16% 4.766,31 14,02%

Totales 149 1.437 33.996,81
  
 % s/Total Expuestos al Riesgo*: 130,41% Frecuencia: 9,64 Nº Expuestos al Riesgo: 114,26
* Expuestos al Riesgo comprende a los asegurados medios, en vigor, en el año

Utilización Servicios Recomendados (SR)/Libre Elección (LE)
 

Servicio Nº Pacientes % Nº Actos % Importe % Coste/Paciente

SR 149 100,00% 1.437 100,00% 33.996,81 100,00% 228,17

LE 0 0,00% 0 0,00% 0,00 0,00%

Totales 149 1.437 33.996,81 228,17
 * El total del Nº Pacientes corresponde al número de asegurados distintos que han hecho uso.

 

Concentración del Gasto
 

Aseg. Importe %

Primero 4.996,29 14,70%
5 Primeros 10.459,28 30,77%
Resto 23.537,53 69,23%

 

Concentración del Uso
 

Aseg. Nº Actos %

Primero 100 6,96%
5 Primeros 327 22,76%
Resto 1.110 77,24%

Gasto Adicional por Reintegros: 153,50
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Gasto por Especialidad
 

Servicios Recomendados
Especialidad Importe % Nº Actos %

1-MEDICINA GENERAL 670,37 1,97% 73 5,08%
3-ALERGOLOGIA 42,03 0,12% 3 0,21%
4-ANALISIS CLINICOS 3.057,63 8,99% 508 35,35%
5-ANATOMIA PATOLOGICA 519,71 1,53% 22 1,53%
6-ANESTESIA Y REANIMACION 144,84 0,43% 2 0,14%
8-APARATO DIGESTIVO 19,32 0,06% 1 0,07%
9-CARDIOLOGIA 589,70 1,73% 9 0,63%
11-CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 40,91 0,12% 2 0,14%
14-CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA 22,66 0,07% 2 0,14%
16-DERMATOLOGIA 425,83 1,25% 24 1,67%
17-DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN 1.433,17 4,22% 38 2,64%
18-ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION 64,64 0,19% 5 0,35%
21-HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 56,85 0,17% 4 0,28%
24-MEDICINA INTERNA 775,54 2,28% 37 2,57%
27-NEUMOLOGIA 117,43 0,35% 12 0,84%
30-NEUROLOGIA 18,71 0,06% 1 0,07%
31-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 3.849,38 11,32% 121 8,42%
32-OFTALMOLOGIA 105,65 0,31% 5 0,35%
33-ONCOLOGIA MEDICA 115,08 0,34% 8 0,56%
35-OTORRINOLARINGOLOGIA 181,97 0,54% 13 0,90%
36-PSIQUIATRIA 149,06 0,44% 3 0,21%
37-REHABILITACION 432,57 1,27% 54 3,76%
38-REUMATOLOGIA 29,65 0,09% 2 0,14%
40-TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 777,01 2,29% 34 2,37%
41-UROLOGIA 51,31 0,15% 4 0,28%
50-ENFERMERIA 66,34 0,20% 12 0,84%
68-URGENCIAS HOSPITALARIAS 2.437,38 7,17% 66 4,59%
69-URGENCIAS NO HOSPITALARIAS 860,84 2,53% 56 3,90%
70-ODONTOESTOMATOLOGIA. SERVICIOS DENTALES 1.136,76 3,34% 93 6,47%
82-PROTESIS 415,80 1,22% 1 0,07%
89-CLINICA U HOSPITAL. PAGO COMPLEJO 8.760,50 25,77% 139 9,67%
93-LOGOPEDIA 65,17 0,19% 7 0,49%
99-CLINICA U HOSPITAL 5.995,56 17,64% 34 2,37%
55-GENETICA HUMANA 95,00 0,28% 1 0,07%
NO INFORMADO 472,44 1,39% 41 2,85%
Totales 33.996,81 1.437

Servicios Libre Elección
Importe % Nº Actos %

0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
0,00 0
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Especialidad Importe Total (SR + LE) %pol. %pro. desv.

89-CLINICA U HOSPITAL. PAGO COMPLEJO 8.760,50 25,77% 0,56% 25,21
99-CLINICA U HOSPITAL 5.995,56 17,64% 23,15% -5,51
31-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 3.849,38 11,32% 6,48% 4,84
4-ANALISIS CLINICOS 3.057,63 8,99% 6,33% 2,67
68-URGENCIAS HOSPITALARIAS 2.437,38 7,17% 8,48% -1,31
17-DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN 1.433,17 4,22% 10,17% -5,95
70-ODONTOESTOMATOLOGIA. SERVICIOS DENTALES 1.136,76 3,34% 1,82% 1,53
69-URGENCIAS NO HOSPITALARIAS 860,84 2,53% 0,58% 1,96
40-TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 777,01 2,29% 3,39% -1,10
24-MEDICINA INTERNA 775,54 2,28% 0,58% 1,70
999-RESTO 4.913,04 14,45% 38,47% -24,02
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